
OBEC KALIŠTĚ
Kaliště 53, Středočeský kraj

25165 ONDŘEJOV

Zápis

ze zasedání zastupitelstva obce Kaliště, konaného dne 8.9.2022

Místo jednání: Budova OÚ Kaliště

Začátek jednání: 19:00 hodin

Přítomní zastupitelé: Ing. Renata Kalcovská, Mgr. EvaNečesaná, Ivana Kubrová, Radim Sklenář, Josef
Honc ml., Ing. Ladislav Vaněk, Tomáš Vaněk

Jednání zastupitelstva řídila Ing. Renata Kalcovská. Při zahájení jednání zastupitelstva bylo
konstatováno, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, zastupitelstvo bylo řádně vyhlášeno a je
usnášeníschopné.

Pořízením zápisu byla pověřena starostka.

Volba ověřovatelů zápisu:

Navržení ověřovatelé zápisu Radim Sklenář a JosefHonc byli zvoleni přítomnými zastupiteli.

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Ověření zápisu ze zasedání konaného dne 8.6.2022

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Program jednání dle zveřejněného programu:

1) Navýšení kalkulace ceny pro vodné od 1.9.2022
2) Různé
3) Diskuze

Návrh na doplnění programu:

Rozpočtové opatření

Hlasování o doplněném programu: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno
1) Navýšení kalkulace ceny pro vodné od 1.9.2022

Starostka - valná hromada svazku obcí Region Jih na svém zasedání dne 21.6.2022 schválila navýšení
ceny vody předané na rok 2022, a to z důvodu skokového navýšení ceny elektrické energie v průběhu
letošního roku. Schválené navýšení ceny je od 1.9.2022. Toto navýšení se promítá do kalkulace ceny
pro vodné, kterou zastupitelstvo schválilo v prosinci 2021 na rok 2022. Je tedy potřeba kalkulaci upravit.
Navýšení je o 2,48 Kč bez DPH za m3, tedy z 42,02 Kč bez DPH za m3 na 44,50 Kč bez DPH za m3.
Naše obec má navíc usnesením schválené jednotkové nájemné 0,50 Kč bez DPH za m3. Výsledná cena
od 1.9.2022 pro naši obec tak bude 45,- Kč bez DPH za m3. S kalkulací byli zastupitelé seznámeni.

Usnesení č. 17/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje navýšení kalkulace jednotné ceny pro
vodné s účinností od 1.9.2022 ve výši 44,50 Kč/m3 bez DPH a z titulu vlastnictví vodovodu pro
veřejnou potřebu schvaluje navýšení o jednotkové nájemné ve výši 0,50 Kč/m3 bezDPH, konečná
cena po navýšení činí 45,00 Kč/ m3 bez DPH.

1



Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

2) Rozpočtové opatření

Starostka - seznámila přítomné se změnami na přijmech i výdajích. Rozpočtové opatření je přílohou
k zápisu ze zasedání.

Usnesení č. 18/2022: Zastupitelstvo obceKaliště schvaluje rozpočtové opatření č. 2 ze dne 8.9.2022

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

3) Různé

Starostka - poděkovala stávajícímu zastupitelstvu za dobrou spolupráci v tomto volebním období a
rozloučila se s Ivanou Kubrovou, která se rozhodla z rodinných důvodů již nekandidovat.

4) Diskuze

p. Havlíček - zeptal se, proč na úřední desce nebyla vyvěšena dražební vyhláška, jednalo se o pozemek
v Lensedlích, bylo to i na Bazoši.

Starostka - prověří, zda byla na obec doručena, o dražbě nevěděla.

p. Havlíček - zeptal se na faktury od VPK Suchý, které se platily v rámci stavby kanalizace, o co se
jednalo a dále na faktury od advokátní kanceláře.

Starostka - šlo o práce, které byly vyvolány stavbou kanalizace v Lensedlích. Opravovala se dešťová
kanalizace, přetržené vedení vody z obecní studny, které vedlo jinde, než se očekávalo a také se vedení
překládalo, jelikož šlo středem cesty a překáželo stavbě kanalizace. Advokátní kancelář fakturuje obci
za právní služby pravidelný paušál.

Pí. Havlíčková - zeptala se, proč v návrhu územního plánu nejsou ve vesnické památkové zone
povolovány fotovoltaiky, vždyť ve vedlejším Ondřejově je schválený územní plán, kde se fotovoltaiky
umísťovat mohou.

Starostka - památkáři jsou proti fotovoltaikám ve vesnické památkové zóně, ještě s nimi proběhne
jednání, zda by se daly umístit na nepohledové části nemovitostí. Dle sdělení starosty p. Zámyslického
to není tak, jak paní Havlíčková prezentuje. Paní Havlíčková moc dobře ví, jak je to s památkáři. Na
zastupitelstvu tvrdí, že nemají žádné pravomoce, že je obec vůbec nemusí poslouchat apod. Sama ale
musela žádat o dodatečné povolení včetně jejich stanoviska, když si udělala střešní okna bez povolení.
Tvrdí, jaké jsou zlo a že obec za ně kope, to ale není pravda.

Radim Sklenář - obec reaguje na vyjádření památkářů, jednání budou probíhat. Byl by pro, aby se
vesnická památková zóna v Lensedlích zrušila, ale bohužel to není možné, už to v minulosti zjišťoval.

Pavel Vaněk - je už nějaký výstup z veřejného jednání?

Starostka - nyní se vyhodnocují námitky a připomínky, až to bude zpracované, sejdou se zastupitelé a
projdou je, čemu se vyhoví a čemu ne. Poté bude opakované veřejné jednání.

Ing. L. Vaněk - opakovaně uvedl, že územní plán je potřeba schválit, do dnešního dne obec žádný nemá
a není možné vyhovět všem. V budoucnu se dá udělat změna územního plánu.

Výpis usnesení:

2



Usnesení č. l7/2022: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje navýšení kalkulace jednotné ceny pro
vodné s účinností od 1.9.2022 ve výši 44,50 Kč/m3 bez DPH a z titulu vlastnictví vodovodu pro
veřejnou potřebu schvaluje navýšení o jednotkové nájemné ve výši 0,50 Kč/m3 bez DPH, konečná
cena po navýšení činí 45,00 Kč/ m3 bez DPH.

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 18/2022: Zastupitelstvo obceKaliště schvaluje rozpočtové opatření č. 2 ze dne 8.9.2022

Hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Jednání bylo ukončeno: 20.05 hod.

Zapsala:

Ověřili:

Ing. Renata Kalcovská

Radim Sklenář

JosefHonc

Přílohy:

Rozpočtové opatření č. 2 ze dne 8.9.2022

3



l\fu L<)~-\" Z-. t( (
k.., 't-4ft(<A ~

I I-bkťclA'-Jt ~.,,lo 2,1-

Doklad č.
Připraveno dne

RO/2022/002 Rozpočtové opatření č. 2
9:48:27

08.09.2022 Schváleno dne

Vytištěno:

Strana

13.09.2022

1 z

08.09.2022

Pol Para Uz Ná Z Org ZJ Rozpočtová položka Důvod

1341 0000 00000 000 O 0000 000

1381 0000 00000 000 O 0000 000

4222 0000 00000 000 O 0000 000

2111 1032 00000 000 O 0000 000

3122 2310 00000 000 O 0000 000

2132 3612 00000 000 O 0000 000

2226 6402 00000 000 O 0000 000

8115 0000 00000 000 O 0000 000

Příjem z poplatku ze psů

Příjem z daně z hazardníc

Investiční přijaté transf

poplatky psi

sdílená daň z hazardních h

Investiční transfery - MZE

Podpora ostatních produkčPříjem z p prodej dřeva

Pitná vodaPřijaté příspěvky od osob příspěvek voda

Bytové hospodářstvíPříjem z pronájm Dlužné nájemné KHYR

Finanční vypořádáníPříjem z finančn vyúčtování pečovatelská sl

Financovánj Vyrovnání

Souhrn za doklad č. RO/2022/002 Rozpočtové opatření č. 2
Příjmy: zvýšení 1101 298,00 snížení 0,00 = rozdíl 1101 298,00
Výdaje: zvýšení 0,00 snížení 0,00 = rozdíl 0,00
Financování - změna celkem -1 101 298,00 <-> Kontrola 1101 298,00

Omezení dokladů: Doklad číslo: RO/2022/002
Celkový souhrn za doklady
Příjmy: zvýšení 1101 298,00 snížení 0,00 = rozdíl 1 101 298,00
Výdaje: zvýšení 0,00 snížení 0,00 = rozdíl 0,00
Financování - změna celkem -1101 298,00 <-> Kontrola 1 101 298,00

Příjmy Výdaje Financování

3 000,00 0,00 0,00
2 000,00 0,00 0,00

640 403,00 0,00 0,00
350 000,00 O, 00 0,00

6 000,00 0,00 0,00
99 000,00 0,00 0,00

895,00 0,00 0,00
O, 00 0,00 -1 101 298,00

Obec Kaliště
Strana 1 I


